
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МЕЖГОРЬЕ КАЛАЬЫ ЯБЫК 

АДМИНИСТРАТИВ-ТЕРРИТОРИАЛЬ 
БЕРЭМЕГЕ КАЛА ОКРУГЫ 

^АКИМИЭТЕНЕЦ М0ГАРИФ, М 0?0Н И 0Т ,

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО- 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Й0Ш Т0Р С 0Й 0С 0Т Е  Ь 0М  

СПОРТ БУЛЕГЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ГОРОД МЕЖГОРЬЕ

(Башкортостан РеспубликаЬы Межгорье ЯАТБ 
Хакимиэтенен Мэгариф, мэзэниэт, йэштэр 

сэйэсэте Ьэм спорт булеге)

(Отдел образования, культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации ЗАТО Межгорье 

____________ Республики Башкортостан)____________

П Р И К А З

от « /// » ноября 2025 г. № 23 j  од

О проведении школьного этапа 
Республиканской олимпиады школьников 
на Кубок имени Ю.А. Гагарина 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с положением о Республиканской олимпиаде 
школьников на Кубок имени Ю.А. Гагарина 2025-2026 учебного года (далее - 
Положение), утвержденным Сопредседателем Оргкомитета Республиканской 
Олимпиады школьников на Кубок имени Ю.А. Гагарина, Председателем 
Правления Общественного комитета по развитию и поддержке 
образовательных проектов «Виктори» В.Е. Куриловым 02 июня 2025 года, в 
целях мотивации школьников 1-8-х классов к осознанному желанию в 
старших классах готовиться к поступлению в технические или военные вузы 
страны для дальнейшего формирования кадрового резерва на предприятиях 
оборонно-промышленного комплекса и Вооружённых сил Российской 
Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап Республиканской олимпиады школьников 
на Кубок имени Ю.А. Гагарина (далее - Олимпиада) по предметам в 
соответствии с Положением с 01 по 19 декабря 2025 года.

2. Назначить муниципальным координатором проведения Олимпиады 
Нугаеву Г.Р., главного специалиста МАУ Центр «ЛОГОС» ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Довести информацию о проведении школьного этапа Олимпиады 

до педагогических работников и учащихся.
3.2. Создать оргкомитет по проведению школьного этапа Олимпиады.
3.3. Организовать и провести школьный этап Олимпиады в 

соответствии с Положением.
4. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Нурыевой P.P., делопроизводителю Отдела, разместить приказ на 

сайте Отдела.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Халикову Р.И., 

начальника методического отдела.

Начальник Отдела Н.И. Шерстнева


